DIÁRIO OFICIAL Nº 34.366 35Quinta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2020

RESOLVE:
Art 1º - Designar o servidor DEUSDEDITE SEPTIMO RAMOS NETO, matrícu-
la n° 5946962/1, para exercer a função de Fiscal do Contrato nº 071/2013,
fi rmado pela ADEPARÁ e JOSÉ ANTONIO RAMOS, CPF nº 347.419.766-53,
que tem por objeto locação de imóvel no município de Bannach.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral da Adepará

Protocolo: 588123
PORTARIA Nº 3469 DE 7 DE OUTUBRO DE 2020.

O DIRETOR GERAL da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará
– ADEPARÁ, JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO, no uso de suas atri-
buições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 15
de junho de 2020, publicado no DOE nº 34.254 de 16 de junho de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Art 1º - Designar a servidora MICHELE ROSANA MENEZES, matrícula n°
57175279/1, para exercer a função de Fiscal do Contrato nº 61/2013, fi r-
mado pela ADEPARÁ e JOSÉ LEÔNIDAS DE OLIVEIRA, CPF nº 117.539.782-
20, que tem por objeto locação de imóvel no município de PEIXE - BOI.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral da Adepará

Protocolo: 588147
PORTARIA Nº 3467 DE 7 DE OUTUBRO DE 2020.

O DIRETOR GERAL da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará
– ADEPARÁ, JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO, no uso de suas atri-
buições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 15
de junho de 2020, publicado no DOE nº 34.254 de 16 de junho de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Art 1º - Designar o servidor DEUSDEDITE SEPTIMO RAMOS NETO, matrícu-
la n° 5946962/1, para exercer a função de Fiscal do Contrato nº 69/2013,
fi rmado pela ADEPARÁ e MARIA NILVA BORBA, CPF nº 262.211.872-49,
que tem por objeto locação de imóvel no município de CANAÃ DOS CA-
RAJÁS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral da Adepará

Protocolo: 588131
PORTARIA Nº 3482 DE 7 DE OUTUBRO DE 2020.

O DIRETOR GERAL da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará
– ADEPARÁ, JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO, no uso de suas atri-
buições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 15
de junho de 2020, publicado no DOE nº 34.254 de 16 de junho de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Art 1º - Designar o servidor WELHNGTON CLAUDIO ROCHA SILVA, ma-
trícula n° 55586508/1 para exercer a função de Fiscal do Contrato nº
016/2016, fi rmado pela ADEPARÁ e NIUZA MARTINS FERREIRA CPF:
003.531.242-49, que tem por objeto locação de imóvel no município de
SÃO JOÃO DO ARAGUAIA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 7 de Outubro de 2020.
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral da Adepará

Protocolo: 588272
PORTARIA Nº 3468 DE 7 DE OUTUBRO DE 2020.

O DIRETOR GERAL da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará
– ADEPARÁ, JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO, no uso de suas atri-
buições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 15
de junho de 2020, publicado no DOE nº 34.254 de 16 de junho de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Art 1º - Designar o servidor DEUSDEDITE SEPTIMO RAMOS NETO, ma-
trícula n° 5946962/1, para exercer a função de Fiscal do Contrato nº
073/2013, fi rmado pela ADEPARÁ e BELMAR MESSIAS DA SILVA SILVA,
CPF nº 298.092.312-53, que tem por objeto locação de imóvel no municí-
pio de RIO MARIA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral da Adepará

Protocolo: 588137

.

.

ERRATA
.

NA PORTARIA Nº 2205/2020 DE 07 DE AGOSTO DE 2020,
PUBLICADA NO DOE 34.318 DE 20 DE AGOSTO DE 2020

REFERENTE A DESIGNAÇÃO DA SERVIDORA MARIA JOSE
SANTOS MELO DA SILVA.

Onde se lê: GEP-DAS 011.4
Leia-se: GEP-DAS 011.3

Protocolo: 588303

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4ºTERMO ADITIVO
CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 66/2016

VALOR MENSAL: R$ 600,00
VALOR TOTAL: R$ 7.200,00
VIGÊNCIA: 01/10/2020 à 30/09/2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de PALES-
TINA DO PARÁ.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12 (DOZE) ME-
SES.
CONTRATADO: FRANCIANE MARTINS HIPÓLITO
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO, DIRETOR GERAL.

Protocolo: 578652
4ºTERMO ADITIVO

CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 69/2013
VALOR MENSAL: R$ 1.400,00
VALOR TOTAL: R$ 8.400,00
VIGÊNCIA: 01/10/2020 à 30/03/2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de CANAÃ
DOS CARAJÁS.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 06 (seis) meses.
CONTRATADO: MARIA NILVA BORBA
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO, DIRETOR GERAL.

Protocolo: 576703
3ºTERMO ADITIVO

CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 57/2013
VALOR MENSAL: R$ 720,62
VALOR TOTAL: R$ 8.647,44
VIGÊNCIA: 01/10/2020 à 30/09/2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de PONTA
DE PEDRA.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12 (DOZE) ME-
SES.
CONTRATADO: JOSÉ MARIA BARBOSA DA PAIXÃO
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO, DIRETOR GERAL.

Protocolo: 577260

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 3455/2020: BENEFICIÁ-
RIO: FELIPE BARALDI SOBRAL; Matrícula: 57225387;Função:20Agricultu-
ra;Programa: 1297 ;Projeto/Atividade:  8338;Fonte:0261;Objetivo: Suprir
eventuais demandas da gerência regional de Rondon do Pará. Elemento de
Despesa / Valor: 339030/39 /R$ 3.000,00;Prazo de Aplicação (em dia):
60Prazo de prestação de contas (em dia): 15.Ordenador de Despesas:
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE

Protocolo: 588059

DIÁRIA
.

Portaria: 3452/2020 Objetivo: Realizar fi scalização na entrada e saí-
da dos animais no 9° leilão comercial do sindicado dos produtores rurais.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BREU BRANCO/
PA Destino: NOVO REPARTIMENTO/PA Servidor: 57223331/IRENILSON
ANTÔNIO DA SILVA (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 2,5 DIÁRIAS
/ 26/09/2020 a 28/09/2020. Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEI-
RA

Protocolo: 588035
Portaria: 3444/2020 Objetivo: Realizar atualização cadastral em fazen-
da de criação de Equinos. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/PA Destino: COLARES/PA Servidor:
54186764/ANTONIO CARLOS CARDOSO RODRIGUES (AUXILIAR DE CAM-
PO) / 0,5 DIÁRIA / 20/10/2020 a 20/10/2020.Ordenador: JEFFERSON PIN-
TO DE OLIVEIRA

Protocolo: 587995
Portaria: 3484/2020 Objetivo: Realizar levantamento de detecção da
Mosca da Carambola. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Ori-
gem: SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA Destino: MAGALHÃES BARATA/PA Ser-
vidor: 57223523/SEBASTIAO CEZAR MENEZES DE BRITO (TÉCNICO AGRÍ-
COLA) / 0,5 DIÁRIAS / 08/10/2020 a 08/10/2020. Ordenador: LUCIONILA
PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 588286
Portaria: 3435/2020 Objetivo: Realizar fi scalização volante do trânsi-
to na região do Vale do XV. Justifi ca-se as diárias devido a região estar
distante a mais de 250 km da sede do município. Fundamento Legal: Lei
5.810/94, Art. 145/149. Origem: ALTAMIRA/PA Destino: ALTAMIRA, NOVO
PROGRESSO/PA Servidor: 54187005/ANA PAULA PINTO (MÉDICO VETERI-
NÁRIO) / 4,5 DIÁRIAS / 12/10/2020 a 16/10/2020. Ordenador: JEFFER-
SON PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 587963
Portaria: 3437/2020 Objetivo: Realizar vigilância epidemiológica em
área perifoco de Raiva. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SAPUCAIA/PA Destino: ÁGUA AZUL DO NORTE/PA Servidor:
5868203/JOAO CUSTODIO DE LIMA (TÉCNICO AGRÍCOLA) /4,5 DIÁRIAS
/ 05/10/2020 a 09/10/2020. Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEI-
RA

Protocolo: 587973